
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 175 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE  4^  RASSEGNA  DI  TEATRO  PER  LE  SCUOLE 
BASSANESI.

IL   D I R I G E N T E
Preso atto  che l’Amministrazione Comunale da sempre è vicina al mondo della scuola anche con 
proposte di carattere culturale;

Considerato che questa iniziativa dà l’opportunità ai bambini di far vivere l’esperienza di un teatro 
vivo, di un teatro che comunica un’esperienza culturale indispensabile in un processo di crescita. Gli  
spettacoli proposti, infatti, sono di alto livello con contenuti che potranno essere di stimolo per un 
dibattito sui temi che sono vicini ai bambini;

Considerato che per questa rassegna teatrale saranno proposti quattro spettacoli,  suddivisi per le 
seguenti fasce d’età:

“Mimi’ e la felicità” Scuole dell’infanzia e 1° cl. Primaria

“Storia di una gabbianella e di un gatto” Scuole primarie  (1° ciclo)

“Da grande voglio essere felice” Scuole primarie (2° ciclo)

“Giungla” Classi  prime  delle  Scuole  Sec.  di  1° 
grado

Ritenuto opportuno di far pagare agli alunni un biglietto di ingresso alle rappresentazioni teatrali per  
l’importo simbolico di € 2,00 cad.
Preso atto, che come lo scorso anno, sarà prevista una larga adesione da parte delle Scuole bassanesi, 
che frequentemente prevedono nei loro POF la partecipazione delle classi a rappresentazioni teatrali  
realizzate nel territorio, a cui si collegano attività didattiche collaterali;
Preso atto che si rende ora necessario l’utilizzo di un teatro per le rappresentazioni sopraindicate;

Vista la  lettera  Prot.  1717  dell’10/01/2014,  con la  quale  la  Parrocchia  di  Santa  Maria  in  Colle  
conferma  la  disponibilità  della  Sala  “Da  Ponte”  per  le  quattro  rappresentazioni  teatrali,  per  il  
montaggio e lo smontaggio delle scenografie, per un costo massimo di € 500,00 per tre ore al giorno 
+ € 25,00 in più per ogni ora successiva (IVA 22% esclusa);

Ritenuto di assumere la spesa presunta di € 3.000,00  (IVA 22% compresa), che trova capienza nel  
Capitolo 86600 “Spese per iniziative diverse per le scuole” del Bilancio 2014;

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 7 maggio 2012, n. 52, che non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento  
convenzioni  stipulate  da Consip  aventi  ad oggetto servizi  comparabili  con quello  che si  intende 



acquisire e tali  servizi  non sono presenti nei metaprodotti  inseriti  nei cataloghi beni e servizi  del  
MEPA;

Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei  
flussi finanziari, è stato acquisito il seguente C.I.G. Z900D85173;
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, il D.P.R. 384/2001 e il vigente 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio  
Comunale n. 8 del 27 marzo 2008;

Ritenuto di  procedere  all’organizzazione  della  manifestazione  in  oggetto,  come  previsto  tra  le  
tipologie  di  spesa dell’elenco  allegato  alla  Determinazione  n.  1021/2010  avente  per  oggetto 
“Regolamento per gli  acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa: 
definizione delle tipologie di spesa e delle modalità operative demandate al dirigente dell’Area II”;

Dato atto che con deliberazione n. 101 del 23/12/2013 è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 
2014 - 2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014 - 2016 e del piano delle alienazioni e 
valorizzazione immobiliare;

Visto: 
 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio  Comunale  n.  73  del  14/07/2003,  modificato  con  successiva  deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

 il decreto del Sindaco prot. n. 16388 del 20/03/2012 a mezzo del quale sono state conferite 
le funzioni ai responsabili dei servizi a norma dell’art. 50 c.10, T.U. n. 267 del 18.08.2000;

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 
18/07/2013,  integrato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  91 del  13/10/1999 e 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/06/2006;

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

 il  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 21/07/1998; 

 l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

 il DLgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’organizzazione della manifestazione in oggetto e l’utilizzo della sala Da Ponte 
del Centro Giovanile di Bassano per la realizzazione dei quattro spettacoli riservati agli alunni  
delle scuole d’infanzia, primarie e secondarie di primo grado bassanesi;

2. di impegnare la spesa di € 3.000,00  (IVA 22% compresa), imputandola al Cap. 86600 - d.lgs 
118/2011 – missione  4,  programma 2,  titolo  1,  macro aggregato 103  -  del  Bilancio  2014, 
comprensiva dell’utilizzo del teatro e delle ore necessarie per il  montaggio e lo smontaggio 
delle scenografie;

3. di dare atto che il pagamento del suddetta spesa avverrà nell’anno 2014;

4. di  riservarsi  di  provvedere,  con  ulteriore  atto,  all’eventuale  integrazione  o  riduzione 
dell’impegno di spesa;

5. di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione, da parte della Parrocchia di Santa 
Maria in Colle - Centro Giovanile, di regolare fattura e liquidata, previa verifica ed attestazione  



della  regolarità  della  prestazione  e  della  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  quantitativi  e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1419/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

